
 

 

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

Název projektu: Víc hlav víc ví – paliativní péče v odborném a veřejném diskurzu 

Číslo projektu: CH.10/1/040 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu 

Název veřejné zakázky: „Tiskové materiály“ 

Druh veřejné zakázky: zakázka malého rozsahu na služby 

Výzva dne 27. 5. 2014 zveřejněna na profilu zadavatele: 
http://cestadomu.profilzadavatele.cz/ 

a na webové stránce zadavatele http://www.cestadomu .cz. 

 

Na uvedené zadávací řízení se neuplatňují postupy dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) s výhradou částí těch postupů, u nichž tak 
případně stanoví příručka pro žadatele a konečné příjemce sub-projektů pro Program 
implementace švýcarsko-české spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví ČR; verze 3 a 
s výhradou aplikace zásad transparentnosti, zákazu diskriminace a zákazu nerovného 
zacházení dle ust. § 18 odst. 5 a ust. § 6 zákona.  
 

Zakázka bude spolufinancovaná z Programu švýcarsko-české spolupráce. Supported by a 
grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union. 
 

 
Dotovaný zadavatel, Hospicové občanské sdružení Cesta domů, sídlem Bubenská 421/3, 170 
00 Praha, 130 00 Praha 3, IČO: 265 28 843 (dále jen „zadavatel“), zahájil dne 27. května 2014 
zadávací řízení formou přímého oslovení dodavatelů a zveřejnění výzvy na profilu zadavatele 
k veřejné zakázce s názvem Tiskové materiály (dále jen veřejná zakázka“). Konec lhůty pro 
podání nabídek uplynul dne 12. 6. 2014, 15:00 hod. Zadavatel na svém zasedání hodnotící 
komise provedl výběr nejvhodnějších nabídek částí veřejných zakázek, o čemž informoval 
uchazeče oznámením o výběru nejvhodnější nabídky dne 16. 6. 2014. 
 

Zadavatel však při následné kontrole svého postupu zjistil, že zadávací řízení bylo stiženo 
neodstranitelnou vadou, jejíž charakter znemožňuje zadavateli zadávací řízení řádně 
dokončit uzavřením smluv na poptávané plnění vzešlé ze soutěže na veřejnou zakázku. 
Zadavatel neúmyslně, avšak nesprávně, otevřel i hodnotil nabídku, jež mu byla doručena až 
po lhůtě pro podání nabídek. Uvedený postup byl nevratným a značným zásahem do zásady 
transparentnosti, již je nutno ctít i za předpokladu, že se jinak postup dle zákona dle ust. § 18 
odst. 5 zákona na zadávací řízení o veřejnou zakázku malého rozsahu nepoužije. 
 
Zadavateli za nastalé situace nezbývá než zadávací řízení na veřejnou zakázku zrušit, neboť 
svůj chybný postup by mimo jiné nebyl schopen obhájit před poskytovatelem dotace, z níž 
mělo být plnění veřejné zakázky hrazeno. 



 

 

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

 
Zadavatel se za nepříjemnou nastalou situaci velmi omlouvá všem uchazečům; nebyl však 
veden úmyslem některého z uchazečů poškodit. Zároveň si zadavatel dovoluje informovat 
uchazeče o skutečnosti, že veřejnou zakázku s totožným předmětem plnění vypíše v brzké 
době opětovně a vynasnaží se vyvarovat chyb při zadávacím řízení.   
 
 
Dne 31. 7. 2014 v Praze 
 
 
 
 
 
 
z pověření Mgr. Marka Uhlíře 
ředitele Hospicového občanského sdružení Cesta domů 
Mgr. Helena Štohanzlová, projektová manažerka občanského sdružení Cesta domů  
 
 
 


		2014-07-31T07:57:00+0100




